平成１９年４月２日
各 位

会 社 名： 株式会社 井筒屋
代表者名： 代表取締役 社長執行役員 江本 幸二

（コード番号：8260 東証第１部、福証）
問合せ先： 執行役員 経営戦略室次長 菊本 泰彦

電話： 093-522-3014

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は平成１９年４月２日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社博多井筒屋を解散するこ

とを決議し、同日開催の同社臨時株主総会において解散の決議がなされましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記
１．解散に至った経緯

株式会社博多井筒屋は、昭和４１年に博多駅ビル内に開店し、４０年余りの長きにわたりお客様、地

域のご要望にお応えするべく営業を続けてまいりましたが、昨年９月に九州旅客鉄道株式会社との間で

合意した内容に基づき、本年３月末日をもって同ビル内の店舗を閉店いたしました。
このような状況下において、今後の事業見通し、同社を取り巻く環境等を総合的に検討いたしました

結果、同社を解散することを決定したものです。

２．当該子会社の概要

商 号   株式会社博多井筒屋
本 店所在 地   福岡市博多区博多駅中央街１番１号
代 表者氏 名   代表取締役 戸上 雅雄
設 立年月 日   昭和４０年１２月６日
事 業の内 容   百貨店業
資 本 金   ４億円
発行済株式数   ８０,０００株
決 算 期   ２月
従 業 員 数   社員 ５２名／契約社員 ２３名／パートタイマー ６名（平成 19 年 2 月末日現在）
株 主 構 成   株式会社井筒屋 65％

株式会社博多ステーションビル 34.93％ 他
最 近の業 績                          （単位：百万円）

 平成 16 年 2 月期 平成 17 年 2 月期 平成 18 年 2 月期
売上高 11,911 11,877 11,599
営業損益 △ 168 28 54
経常損益 △ 363 △ 158 △ 158
当期純損益 △ 390 △ 599 △ 202
総資産 5,791 5,174 4,763
純資産 △ 6,748 △ 7,347 △ 7,550

３．日    程   平成１９年４月２日 株式会社博多井筒屋 臨時株主総会 解散決議

平成１９年７月下旬 清算結了（予定）

４．今後の見通し

平成２０年２月期の決算において、特別利益が連結で４５億円、個別で２９億円、また特別損失が連結

のみ１６億円発生することが見込まれます。
以 上

HKEIRI16
新規スタンプ